
Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, příspěvková organizace        

 

Zápis ze školního parlamentu 

Datum konání: 7. února 2022 od 14.15 hodin 

Učebna: č. 54 

Přítomni: PhDr. Zuzana Číková, ředitelka školy 

Koordinátor Školního parlamentu: Ing. Bc. Kristina Hartmanová, Mgr. Veronika Bartošková 

Přítomní žáci: viz prezenční listina  

 

• testování ve školách – antigenní testování 1x týdně v pondělí (či po návratu žáků do školy 

z karantény a izolace), ti co prodělali Covid-19 se po dobu 30 dnů od prodělání nemoci se nemusí 

testovat 

• testování Aesculap PCR testy – zatím pozastaveno; po ukončení antigenního testování, v případě 

zájmu možnost znovuzavedení 

• izolace, karantény – situace ve škole stabilní, třídy se postupně vracejí, ředitelské volno by bylo 

pouze, pokud by bylo v karanténě či izolaci více než 50 % vyučujících 

• nošení respirátorů ve společných prostorách – stále platí 

• šerpování pro 4. ročníky – bylo odsouhlaseno 350 Kč na žáka ze SRPD, třídy napíší dopředu  

      p. Gardoňové, aby částku mohla připravit (týká se žáků, kteří mají zaplaceno SRPD) – nemusí být      

      nutně použito na pronájem, ale i na jídlo  

• stipendijní program – celkem bude vyplaceno okolo 65 000 Kč; žáci dostanou informaci 

od třídních učitelů, že si mohou přijít pro 500 Kč na pokladnu školy – k vyzvednutí částky nutno 

donést ISIC kartu k identifikaci 

• ISIC karty – pokud žák zanechává vzdělávání, tak kartu nevrací, bude mu pouze zablokován 

vstup do školy 

• Erasmus+ - 6. 2. 2022–19. 2. 2022 žáci sociální činnosti a zdravotnického lycea (celkem 11 žáků) 

– Vídeň – doprovod Mgr. Váňová, Mgr. Klimešová; pravděpodobně návštěva p. ředitelky 10. 2. 

2022 

• doučování z plánu podpory – možnost přihlášení přes učitele, kteří doučují; není v době výuky, 

probíhá prezenčně 

• přijímací zkoušky – 12.–13. 4. 2022 – ředitelské volno pro všechny žáky 



• Den otevřených dveří – 8. 2. 2022 od 10:00 do 18:00 učení s otevřenými dveřmi, učitelé provádí 

po škole – vytvořen rezervační systém pro návštěvy; žáci upozorněni na udržování pořádku 

a klidu 

• povinné očkování před OSN – vyhláška byla zrušena  

• šetření energiemi – vypínat světla při odchodu z učebny, nekorigovat regulátory na topení, krátké 

větrání  

• MZ – termíny vyvěšeny na webu školy 

• vysvědčení pro maturanty – 29. 4. 2022 v pátek – zatím se řeší místo, možné ve Sv. Anně 

• Valentýnský den – bude 14. 2. 2022 celý den – povoleno, pokud žák přijde v růžovém 

či červeném oblečení, tak má zajištěnou imunitu (od testů i zkoušení) 

• učebna č. 36 – od 1. 2. 2022 již výuka; dodržovat zvláštní pravidla 

• NEJ projektový týden – 23. – 27. 5. 2022 – týden s německým jazykem – 15–20 žáků místo 

výuky celý den německý jazyk 6 hodin denně; cena 1 500 Kč za týden, v případě zájmu 

kontaktovat Mgr. Klimešovou nejpozději do konce února 

• LVK - 21. – 25. 2. v Ostružné 

• noví učitelé – Mgr. Soldánová – z rodičovské dovolené; Mgr. Hanáková – na TEV místo 

Mgr. Vilímové 

• prodloužená otevírací doba kantýny v pondělí a ve středu 

• sledovat intenzivněji změny v rozvrhu – aby žák zjistil včas, že je třída v karanténě 

• nová učebnice do OSE pro 2. ročník – jedna kniha, budou v ní i QR kódy s odkazy na videa 

• nová učebnice do PRP – také 1 díl, aktualizace, ilustrace – zvažuje se jakou formou, aby nebyla 

finančně nákladná 

• podněty žáků: 

- klíč od WC ve 3. patře – už ano 

- absence – platí hranice 20 % možné absence; zohlednění covid a karantény; pokud žák 

PCR pozitivní a třída není v karanténě – absence; čekání na PCR výsledek – distanční 

výuka 

- praxe testování – pokud pozitivní učitel, tak řeší, zda si žáky nechají pod dohledem; 

pokud nenechají – tak do školy 

- mikrovlnná trouba – žádost žáků o novou do učebny č. 30 – povoleno; řešena i možnost 

další mikrovlnné trouby v jiném prostoru 

- hlášení parlament – povoleno v hodině po velké přestávce 



- PCR + a MZ – loni náhradní termín státní maturity začátkem července; ÚMZ buď jde se 

třídou jiný den, nebo když je v karanténě či izolaci celou dobu MZ – podzimní termín; 

pokud se žák nemůže dostavit k MZ, tak je nutné se do 3 dnů omluvit s potvrzením 

- výuka ANJ – 1V řešeno, žádost zda by se nemohli učitelé u skupin střídat – žákům 

nabídnuta možnost chodit na doučování 

- výuka ANJ Mgr. Dobrovolná – žáci si stěžují, že slabí žáci nestíhají – nabídnuto 

doučování 

 

Nejbližší akce školního parlamentu: 

• Valentýnský den – 14. 2. 2022 – pokud žák přijde v růžovém či červeném oblečení, tak má 

zajištěnou imunitu (od testů i zkoušení), během dne budou rozdávány valentýnky, na které budou 

moci žáci psát vzkazy, následně budou roztříděny a odevzdány adresátům 

• divadlo – bližší informace: kabinet 24, Kristina Hartmanová. Cena 150/90 Kč. Platí jak pro žáky, tak 

rodinné příslušníky 

• veškeré informace k akcím ŠP najdete na nástěnce v klubovně č. 30 

 

 

 

Další termín schůzky školního parlamentu s vedením školy – v březnu 2022 v učebně č. 54 od 14.15 

hodin. 

 

 

 

 

V Brně dne 7. února 2022       koordinátoři Školního parlamentu 

 


